平成 27年７月６日

各      位

上場会社名 日本プロセス株式会社
代表者 代表取締役社長 上石 芳昭
(コード番号 9651)
問合せ先責任者 取締役財務統括 久保  裕
(TEL 03-5408-3351)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 27年７月６日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 27年５月 31日を基準日とする剰余金の配

当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（平成 27年３月 31日公表）

前期実績

（平成 26年５月期）

基準日 平成 27年５月 31日 同左 平成 26年５月 31日

１株当たり配当金 20円 00銭 15円 00銭 15円 00銭

配当金の総額 98,451千円 － 83,175千円

効力発生日 平成 27年８月 10日 － 平成 26年８月４日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様の利益向上を経営の重要課題のひとつとし、利益配分につきましては、安定的な配当の維持

を基本とし、配当性向 50％以上を目標に、株主の皆様のご期待に沿うよう努めていくことを基本方針としておりま

す。

当事業年度におきましては、業績を勘案し、上記の基本方針に基づき、期末配当金は前事業年度に対して１株当

たり５円増額し、１株当たり20円とし、すでにお支払いの中間配当金 15円とあわせた年間配当は１株当たり５円

増額の 35円といたしました。

なお、配当金の支払い開始日は平成 27年８月 10日となります。

※．配当予想は次のとおりとします。

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 合計

配当予想
（平成 28年５月期）

15円 00銭 15円 00銭 30円 00銭

当期実績
（平成 27年５月期）

15円 00銭 20円 00銭 35円 00銭

前期実績
（平成 26年５月期）

15円 00銭 15円 00銭 30円 00銭

以上